PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО   РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2024   № 61
с. Первомайский
	О продаже находящегося в  собственности Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  недвижимого имущества путем проведения аукциона в электронной форме

              В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации                             от 12.08.2002 г. № 585, Уставом Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, с Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.08.2017г. №36,  решением Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 11.10.2024г. №32 «Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества, Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2024 год» (в редакции решения Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от18.10.2024г. №35).
         П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          1. Реализовать путем продажи на аукционе в электронной форме находящееся в собственности Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области недвижимое имущество:

     - лот № 1 - здание, общей площадью 975,3 кв.м., с кадастровым номером 67:24:0180101:2385 (рыночная стоимость 959 000,00 рублей) и земельный участок, площадью 2985 кв.м., с кадастровым номером 67:24:0180101:59 (20 % от кадастровой стоимости 190 993,42 рубля), расположенные по адресу: Смоленская область, Шумячский район, с. Первомайский, ул. Никольская, д.76 (далее – имущество).

    2. Установить начальную цену продажи имущества в размере:

         - лот № 1 – 1 149 993,42 (с учетом НДС) (один миллион сто сорок девять тысяч девятьсот девяносто три) рубля 00 копеек;

             3. Установить «шаг аукциона»:

- лот № 1 в размере 5% от начальной цены продажи имущества – 57 499,67

 (пятьдесят семь тысяч четыреста девяносто девять) рублей 67 копеек.
      4. Установить размер задатка для участия в аукционе по продаже имущества:

- лот № 1 в размере 20 процентов от начальной цены предмета аукциона –
229 998,69 (двести двадцать девять тысяч девятьсот девяносто восемь) рублей 69 копеек;

     5. Утвердить прилагаемый состав аукционной комиссии по продаже недвижимого имущества.

 Глава муниципального образования

Первомайского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                            С.В. Богрянцева

	Утвержден

постановлением Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 21.10.2024г.  № 61

С О С Т А В

аукционной комиссии по продаже недвижимого имущества

	Богрянцева
Светлана Владимировна

	- Глава муниципального образования Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, председатель комиссии.

	Сахончик

Оксана Викторовна
	- специалист 1 категории Администрации Первомайского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области, заместитель председателя комиссии.

	Члены аукционной комиссии:

	Шулюк

Оксана Владимировна

	- старший менеджер Администрации  Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

	Менжуренкова
Надежда Фёдоровна

	- менеджер Администрации  Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

PAGE